CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  118

UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH KON TUM                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/2011/QĐ-UBND                      Kon  Tum, ngày 22  tháng 12  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp Giấy phép

 kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Kon Tum

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND v  UBND ng y 26/11/2003;

Căn cứ Ph   lệnh  h  v  lệ  h  ngày 28/8/2001;

 Căn cứ Ngh    nh số 57/2002/NĐ-CP ng y 03/6/2002 c   Ch nh  h  v

việc Quy   nh chi tiết thi h nh Ph   lệnh  h , lệ  h ; Ngh    nh số

24/2006/NĐ-CP ng y 06/3/2006 c   Ch nh  h  v  việc sử   ổi, bổ sung  ột

số  i u c   Ngh    nh số 57/2002/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 45/2006/TT-BTC, ng y 25/5/2006 c   Bộ T i ch nh

sử   ổi, bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ng y 24/7/2002 hướng dẫn

thực hiện c c qui   nh  h   luật v   h  v  lệ  h ;

Căn cứ Ngh    nh số 91/2009/NĐ-CP ng y 21/10/2009 c   Ch nh  h

v   inh d  nh v   i u  iện  inh d  nh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 66/2011/TT-BTC ng y 18/5/2011 c   Bộ T i ch nh

hướng dẫn lệ  h  cấ  Giấy  hé   inh d  nh vận tải bằng ô tô;

Căn cứ Ngh  quyết số 31/2011/NQ-HĐND ng y 5/12/2011 c   Hội  ồng

nhân dân tỉnh v   ức thu, chế  ộ thu, nộ , quản lý v  sử d ng lệ  h  cấ  Giấy

 hé   inh d  nh vận tải bằng xe ô tô trên     b n tỉnh K n Tu .

 Xét    ngh  c   Sở Gi   thông Vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Quy   nh  ức thu, chế  ộ thu, nộ , quản lý v  sử d ng lệ  h

cấ  Giấy  hé   inh d  nh vận tải bằng xe ô tô trên     b n tỉnh K n Tu , c

th  như sau:

1. Đối tƣợng áp dụng:

C c tổ chức, c  nhân  hi  ược cơ qu n nh  nước có thẩ  quy n cấ

Giấy  hé   inh d  nh vận tải bằng xe ô tô,  hải nộ  lệ  h  cấ  Giấy  hé  kinh

d  nh vận tải bằng xe ô tô.

2. Mức thu, quản lý và sử dụng lệ phí:

CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  119

- Cấ  Giấy  hé   inh d  nh vận tải bằng xe ô tô: 200.000  ồng/Giấy

phép (cấp mới).

- Cấ   ổi, cấ  lại (do mất, hỏng hoặc thay đổi về điều kiện kinh doanh

liên quan đến nội dung trong Giấy phép): 50.000  ồng/lần cấ .

3. Phân bổ số thu lệ phí:

 - Nộ  v   ngân s ch nh  nước 35%.

- Số thu    lại  ơn v   ược gi   nhiệ  v  thu  h   65%.

Điều 2. Sở T i ch nh, Sở Gi   thông Vận tải  hối hợ  hướng dẫn tri n

 h i thực hiện the  quy   nh.

Điều 3. Giám  ốc Sở T i ch nh, Gi    ốc Sở Gi   thông Vận tải, Giám

 ốc Kh  bạc nh  nước tỉnh v  Th  trưởng c c  ơn v  có liên qu n ch u tr ch

nhiệ  thi h nh Quyết   nh n y.

Quyết   nh n y có hiệu lực    từ ng y 01-01-2012./.

                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                                                      CHỦ TỊCH
                                Đã ký

                                                                          Nguyễn Văn Hùng